Diário Oficial do Município, CNPJ nº 01.616.769/0001-00, Poder Executivo, Rua João de Sousa, s/nº, Centro, São José dos
Basílios – MA, CEP 65762-000, Creginaldo Rodrigues de Assis Prefeito Municipal. Site: www.saojosedosbasilios.ma.gov.br

1

EDIÇÃO: 04032021. SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA, QUINTA-FEIRA, 04 DE MARÇO DE 2021. ANO V

            Nº 1 – 2 Páginas

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA

    Diário Oficial
PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 010/2021. PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 110103/2021. PREGÃO

PRESENCIAL Nº 001/2021. PARTES: O Município de São

José dos Basilios, através da Secretaria de Administração e a

EMPRESA: ADTR SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA,

CNPJ: 17.422.433/0001-38 OBJETO: Contratação de empresa

especializada para realizar os serviços de licença a cessão de

direito de uso de software integrado para a Gestão Municipal.

BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, regulamentada pelos

Decretos Municipais nº 002/2017, aplicando-se,

subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993

e suas alterações posteriores, a Lei Complementar nº 123/2006

alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e demais normas

pertinentes à espécie. VALOR: R$: 46.800,00 (quarenta e seis

mil e oitocentos reais) - VIGÊNCIA: entrará em vigor na data de

sua assinatura por um período de 12 (doze) meses. DOTAÇÃO

ORÇAMENTARIA: UNIDADE ORÇAMENTARIA: 02.03.00

– SEC. MUN DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA,

PLANEJAMENTO E GESTÃO.PROJETO DE ATIVIDADE:

04.122.0002.2007.0000 – MANUT. DA SEC. ADM.

FAZENDA, PLANEJAMENTO E GESTÃO. ELEMENTO DE

DESPESA: ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 –

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA

JURIDICA. SIGNATÁRIOS: Saulo Rodrigues de Assis,

Secretário Municipal de Administração pela CONTRATANTE e

Luiz Orlando Alves dos Santos C.P.F. n.º 020.432.223-50, pela

CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 22 de fevereiro

de 2021.

EXTRATO DO CONTRATO N° 011/2021

EXTRATO DO CONTRATO Nº 011/2021. PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 110102/2021. TOMADA DE PREÇOS Nº

001/2021. PARTES: O Município de São José

dos Basilios/MA, através da Secretaria Municipal de

Administração e a empresa: GALVÃO CABRAL

SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita no

CNPJ sob o nº 36.306.379/0001-00 OBJETO: Contratação de

empresa para realização de serviços de consultoria e assessoria

jurídica, que não se enquadrem pela sua natureza, dentre os

trabalhos rotineiramente prestados pelo corpo permanente,

compreendendo orientações, inclusive por meio de pareceres,

para atender as demandas desta Prefeitura Municipal de São

José dos Basilios/MA, conforme Especificações constantes do

Anexo I do Edital (Projeto Básico). BASE LEGAL: Lei

Federal nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, a Lei

Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Complementar nº

147/2014 e demais normas pertinentes à espécie. VALOR: R$

84.000,00 (oitenta e quatro mil reais) - VIGÊNCIA: 12 (doze)

meses a partir da data de sua assinatura – DOTAÇÃO

ORÇAMENTARIA: UNIDADE ORÇAMENTARIA:

02.03.00 – SEC. MUN DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA,

PLANEJAMENTO E GESTÃO. PROJETO DE

ATIVIDADE: 04.122.0002.2007.0000 – MANUT. DA SEC.

ADM. FAZENDA, PLANEJAMENTO E GESTÃO.

ELEMENTO DE DESPESA: ELEMENTO DE DESPESA:

3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –

PESSOA JURIDICA.  SIGNATÁRIOS: Saulo Rodrigues de

Assis Secretário Municipal de Administração pela

CONTRATANTE e Rosana Galvão Cabral

CPF n.º 997.342.903-63, pela CONTRATADA. DATA DA

ASSINATURA: 23 de fevereiro de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 012/2021. PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 110105/2021. PREGÃO

PRESENCIAL 003/2021/SRP. ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS Nº 180201/2021 PARTES: O Município de São José

dos Basilios, através da Secretária Municipal de Infraestrutura

Diário Oficial do Município, CNPJ nº 01.616.769/0001-00, Poder Executivo, Rua João de Sousa, s/nº, Centro, São José
dos Basílios – MA, CEP 65762-000, Creginaldo Rodrigues de Assis Prefeito Municipal. Site:
www.saojosedosbasilios.ma.gov.br

EDIÇÃO: 04032021. SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA, QUINTA-FEIRA, 04 DE MARÇO DE 2021. ANO V

e a empresa: ANTONIO CHARLES G. LIMA, inscrita no

CNPJ sob o n.º  21.561..286/0001-54 OBJETO: Registro de

Preços eventuais e futuras aquisições de combustível para

atender as necessidades das secretarias de Administração e

Infraestrutura do Município de São José dos Basilios/MA.

BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, regulamentada

pelos Decretos Municipais nº 02/2017 e 006-A/2018,

aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei

Federal nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, a Lei

Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Complementar nº

147/2014 e demais normas pertinentes à espécie .VALOR: R$:

340.200,00 (trezentos e quarenta mil e duzentos reais),  -

VIGÊNCIA:  A partir da data de assinatura a 31 de Dezembro

de 2021 – DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: UNIDADE

ORÇAMENTARIA: 02.07.00 - SECRETARIA MUNICIPAL

DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS.

PROJETO DE ATIVIDADE: 04.122.0002.2017.0000 –

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS.

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE

CONSUMO - SIGNATÁRIOS: RENILDO OLIVEIRA

SILVA Secretário Municipal de Infraestrutura pela

CONTRATANTE e Antônio Charles Gonçalves Lima

C.P.F. n.º 402.659.193-04, pela CONTRATADA. DATA DA

ASSINATURA: 22 de fevereiro de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 013/2021 – PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 040201/2021. PARTES: Prefeitura

Municipal de São José dos Basilios/MA, através da Secretária

Municipal de Educação e a Empresa MOURA LOBO

ASSESSORIA E SERVIÇOS EDUCACIONAIS S/S LTDA-

ME CNPJ  09.274.961/0001-69. OBJETO: Prestação de

serviços de Formação Continuada para professores e equipe

técnica da rede Municipal de Educação de São José dos

Basilios/MA. VIGENCIA: 03 (três) mês, a partir da data de

assinatura, VALOR DO CONTRATO: R$ 5.000,00 (cinco mil

reais). Dispensa de Licitação nº 002/2021, com

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, II da Lei 8.666/93,

RECURSOS: Próprios. São José dos Basilios/MA, 23 de

fevereiro de 2021. Cristhyanne Regina de Assis Coutinho

Secretária de Educação